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Misyon Bank’ın Kurucu 
Genel Müdürü Dr. Ön-
der Halisdemir ile fi-

nansın ötesine giden yolculukta, 
bankacılığa dönüşünü, Misyon 
Bank’ın vizyonunu, dijital varlık 
saklama hizmeti ve tokenizasyon 
çalışmaları ile kripto varlık dü-
zenlemelerini konuştuk.

Kariyeriniz boyunca finans 
piyasalarında gerçekleştirdik-
lerinizle fintech sihirbazı, mu-
cit, ödüllü bankacı, duayen ve 
daha birçok güzel sıfatla anıl-
dınız. Böyle bir serüvenin ar-
dından sektörden ayrılışınız 
ve Misyon Bank ile bankacılığa 
dönüşünüz... Bu dönemde ne-
ler yaptınız, geri dönüşünüzü 
ne tetikledi, bu turda bizi neler 
bekliyor? 

Görünen o ki bir ‘sabbatical’ ver-
mişim. Ortaokuldan bu yana iş ya-
şamının içinde oldum. Birçok so-
rumluluğu birlikte götürdüğüm için 
yaşam sanatı ilgili ıskaladığım çok 
konu, okuyamadığım birçok kitap 
ve yaşanmamış birçok deneyim ol-
duğunu düşünüyordum. Bu esna-
da evlenince de tüm işleri bıraktım 
ve eşimle birlikte dünyayı havadan, 
karadan ve denizden zaman baskı-
sı olmadan bir başka bakış açısı ile 
tekrar dolaştım. İnsan nereye gider-
se gitsin kendine varıyor ve dikkati 
kendinde olduğunda kendini daha 
iyi tanıyor. Yaşım çok ilerlediğinde 
keşkelerim olacağına, gücüm kuv-
vetim ağız tadım yerindeyken dene-
yimlediğim ‘iyi ki’lerim olsun iste-
dim. Yolculuğumu tamamlayıp ken-
dime vardığımda ise tekrar heyecan 
duyduğum üretken tabiatımın en 
çok karşılığı ve en iyi bildiğim iş olan 
finansa farklı bir formda geri dön-
düm. Artık misyonumun bilincinde 
işleri ve hayatı daha farkında götü-
rebiliyorum. İşler ve üretim ile ilgi-
li daha bilinçli heyecanlarla, ülkem 

ve dünya ile ilgili potansiyel-
lerle yeniden ilgiliyim. An-
cak aydınlanma hiç bit-
mez, hayat öğrenciliğine 
devam.  

Bankamız Misyon 
yine yapılmadık işle-
re, yeni kulvarlara, ye-
ni görme biçimlerine 
aday. Bankacılık li-
sansı da olan müte-
şebbis bir şirket. Ül-
kemiz için yeni iş ve 
aş alanları oluştura-
bileceğimizi ve nasıl 
bölgesel işler yapılabi-

leceğini biliyoruz. Bir 
zaman öncesinin bü-
yük işlerini yapma gus-

tosuyla bu defa günümüz 
malzemesiyle ihtiyaçla-

ra karşılık gelecek yeni bü-
yük ve etkili işler yapabil-

mek için zevkle yolun her metresi-
nin hakkını vermek için çalışıyoruz.

Misyon sektöre rekabete değil, ta-
mamlamaya geliyor. Bankacılık ve 
sermaye piyasaları arasında bir köp-
rü. Tasarımımız her yöne değer ya-
ratmakla ilgili. Platform, servis ve 
saklama bankacılığı ile bölgeselleş-
mek ana temalarımız.   

“Türkiye’yi bölgesinin İsviç-
re’si yapma” vurgunuz dikkat 
çekiyor. Bize bu vizyondan bah-
sedebilir misiniz?

Ülkemizin finansal hizmetlerde-
ki konumlanması ve temalar ile ilgili 
bir adresleme yapmaya çalışıyorum. 
Kendi ekolümüzü oluşturana kadar 
kerterizler almalıyız. Her ülke di-
ğerlerinden esinleniyor. İsviçre’nin 
bağımsız duruşu ve kendini taşıdı-
ğı nokta ilginç. Ülkemiz, bir zaman-
lar İsviçre’nin bulunduğu coğrafi ko-
num ile ortak dinamiklere sahip. Bir 
dönemin Avrupa coğrafyasında sa-
vaşlarla çevrelenen İsviçre, bölgesi-
nin güven ülkesi olmayı başarmış ve 
Avrupa’daki kıymetlerin saklandığı 
yer olmuştur. İsviçre bu alanda öncü 
konumuyla bugün yerleşik ve yerle-
şik olmayan saklama hesaplarında 
tuttuğu kıymetlerin değerini 7.2 tril-
yon İsviçre frangı ile GSYH’sinin 9 
katına ulaştırmış durumda.

Bugüne baktığımızda ülkemiz 
güçlü ordusu, savunmaya yaptığı 
yatırımlar, sanayisi ve köklü geçmi-
şi ile zaten bölgesinin güven ülkesi. 
Evet, kırılgan ve her dakikası son da-
kika olan bir coğrafyanın tam orta-
sındayız ancak aynı zamanda trav-
maları göğsünde yumuşatabilen, ba-
ğışıklık enstrümanlarına sahip bir 
ülkeyiz. Bu birikim ve kapasitemi-
zi bugün jeopolitiğimizi daha etki-
li kullanmaya odaklamalı; tıpkı İs-
viçre’nin zamanında dezavantaj gibi 
görünen denklemden bir çıpa oluş-
turması gibi biz de engellere değil 
potansiyele ve yeni manevra alanla-
rına odaklanmalıyız. 

Türkiye bu zamana kadar eğitim, 
sağlık, refah, altyapı ve turizm dü-
zeyiyle bölgesinde oturum izni ta-
lep gören tek arzu ülkesi olma avan-
tajını bir fırsata dönüştürmüş ve 
kıymetlerin saklanması ihtiyacı-
na konut ile cevap vermiştir. Ancak 
bugünün global finans arenasında 
bölgesel çekim merkezi olma ajan-
dası bundan fazlasını içeriyor. 

Ajandanın ilk bileşeninde yatı-
rım bankacılığı örüntülü kuvvetli bir 
saklama bankacılığı yer alıyor. Ve-
riler ülkemiz adına bu alanda daha 
gidilecek yolumuz olduğunu açıkça 
gösteriyor. Avrupa’daki saklama ku-
ruluşları birliği verilerine göre, üye 
ülkeler GSYH’lerinin ortalama 1.3 
katı seviyesinde varlık saklarken, bu 
rakam Türkiye’de GSYH’nin yarısı 
seviyesinde. 
İkinci bileşen ise dijital varlık/

kripto hizmetleriyle saklama ban-
kacılığı menüsünün zenginleşti-
rilmesi. Liberal dijital varlık/krip-
to düzenlemeleriyle hizmetler daha 
rekabetçi hale getiriliyor. Dijital var-
lıkların yükselişiyle bu varlıkların 
saklanması için ülkeler ve bankalar 
adeta yarışıyor. Bu alanda öne çıkan-
lar, global ölçekte birer finans mer-
kezi olmayı başaracak. Devam eden 
yarışı önde götürenler arasında yi-

ne önde İsviçre olmak üzere Dubai, 
Singapur ve Suudi Arabistan var. 

Dijital varlıklara ilgi tıpkı global-
de olduğu gibi Türkiye’de de gide-
rek artıyor. 2023 yılında ülkemizde 
gerçekleşen kripto işlem hacmi 170 
milyar dolar seviyesinde. Bu hacim 
ile Türkiye; ABD, Hindistan ve Bir-
leşik Krallık ardından tüm ülkeler 
arasında 4’üncü sırada. Bu ilgiyi re-
kabetçi düzenlemelerle destekleye-
rek önce varlıklarımızın sınırları-
mız içinde kalmasını, ardından di-
jital varlık saklama ve tokenizasyon 
ile bölgeselleşme yönünde adımlar 
atılmalı. Bugüne kadar öne çıkardı-
ğımız konut yatırımını dahi dijital 
varlık/tokenizasyon kanalıyla sun-

malıyız ki, bölge ve dünyanın her ye-
rindeki yatırımcının algı aralığına 
ulaşalım. İnsan yaşadığı coğrafya-
nın türevi oluyor, çözümlerimiz ve 
yöntemlerimiz de öyle olmalı. Po-
tansiyelimizi bölgenin dinamikleri 
doğrultusunda doğru kullanmalıyız.

Tüm bunları bir potada erittiği-
mizde; jeopolitik konumumuz, ya-
tırımcılarımızın dijital/kripto var-
lıklara artan ilgisi ve beklenen dü-
zenlemelerle ülkemiz zamanının 
İsviçre’si ve Doğu ile Batı arasında 
sermaye akışının önemli aktörü ol-
mak için tüm çeşitliliği ve zenginli-
ği bünyesinde bulunduruyor. Bu an-
lamda önermemizin gerekçesi de, 
zemini de sağlam. 

“Türk!ye’y! 
bölges!n!n 
İsv!çre’s! 

yapmalıyız”
“Bir dönemin Avrupa coğrafyasında 

savaşlarla çevrelenen İsviçre, bölgesinin 
güven ülkesi olmayı başarmıştı” diyen 

Misyon Bank’ın Kurucu Genel Müdürü 
Dr. Önder Halisdemir’e göre, Türkiye 

de ordusu, sanayisi ve köklü geçmişi ile 
bölgenin güven ülkesi… “Türkiye, banka 

tabanlı bir ekonomiye sahip” diyen 
Halisdemir’in ‘Misyon mesajı’ da net: 

“Sektöre rekabete değil,  
tamamlamaya geliyoruz.”  

Gelelim gündemin sıcak konu-
su kripto varlık düzenlemeleri-
ne. Önümüzdeki günlerde Mec-
lis’e getirilmesi beklenen kripto 
yasasına ilişkin beklentilerinizi 
ve olası yansımalarını nasıl de-
ğerlendirirsiniz? 
Dijital varlıklar ticaretten günlük 
harcamalara kadar hayatımıza 
yerleşiyor. Eski dünyanın varlık-
ları yeni ekonominin değerlerini 
almak için kullanılıyor; yeni borsa-
lar, finansal ürünler oluşuyor. Dün-
yada ekonomik ve finansal geliş-
mişlikte sıralama dijital varlıklarla 
yeniden oluşmaya başladı. 
Mevcut dijital/kripto varlık hiz-
metlerinde diğer ülkelerden ay-
rışmamız için, bölgesel saklama 
hizmeti ve Türk varlıklarına yöne-
lik tokenizasyon düzenlemeleri 
önemli. Bu sayede, Türk varlıkla-
rına yabancı yatırım alınırken, bu 
varlıkların yine ülkemizde saklan-
ması ekonomimize katkı verecek; 
sürekli büyüyen tokenizasyon 
pazarında finansal piyasalarımız 
da varlık gösterecektir. Tokenizas-
yon ve saklamadaki gelişmelerin 
takip edilmesi ile ülkemiz, dünya-
da piyasa büyüklüğü artacak olan 
tokenizasyon pazarında ülkeler 
arası rekabet başlamadan konum 
alacaktır.
Ekonomi yönetimimizin doğru 
öncelik seti ve kararlılıkla attığı 
adımlar umut verici. 2024 yılının 
kalanı ve gelecek yıllar için iyi bir 
ekonomik döneme giriyoruz, tü-
nelin ucunda ışık var. Türkiye’nin 
yeniden yerli aktörler ve yurt dışı 
girişler açısından yatırım ve ilgi 
çekeceği bir zamana ilerliyoruz. 
Tam da böyle bir zamanda kripto 
varlık alanında takipçi değil reka-
betçi düzenlemeler ile yapılması, 
alınacak yolda menzile ulaşırken 
kolaylaştırıcı etki yaratacaktır.  
Kripto varlık sektöründe borsası 
olmayan bağımsız saklama kuru-
luşu olarak, hem yatırımcılar hem 
borsalar için güven kurumu ola-
rak konumlanıyoruz. Hizmetle-
rimiz varlık sahiplerine güvence 
sağlamak ve kripto borsalarını 
varlık sahiplerinin ihtiyaçlarına 
cevap verebilir hale getirmek üze-
rine tasarlandı. İhtiyaçlar için bir 
kapasite oluşturuyoruz. 
Regülasyonlara uygun şekilde 
Türk varlıklarını tokenize ederek, 
uluslararası yatırımcılarla buluş-

turacağız; yabancı ve Türk yatı-
rımcılar için Türk varlıklarını çe-
kim merkezi yapma yolundayız. 
Misyon Bank’ın ülke ve bölgemiz-
de vereceği hizmetler ile Türkiye, 
dijital varlık ekosisteminde tüke-
tici değil üretici pozisyonuna yük-
selecektir. 
Bir başka dikkat çeken vurgu-
nuz ‘Türkiye’nin banka tabanlı 
bir ekonomiden, pazar ekono-
misine geçmekte oluşu’ ile ilgili. 
Bu teziniz ne anlama geliyor?
Türkiye, banka tabanlı bir eko-
nomiye sahip. Uluslararası Öde-
meler Bankası’na üye 53 ülkenin 
ortalama verilerine göre, banka-
ların sahip olduğu finansal varlık-
lar toplam varlıkların yüzde 30'u 
iken, Türkiye'de bu oran yüzde 
48 seviyesinde. Banka dışı finan-
sal kuruluşlarda aynı oran yüzde 
12’ye işaret ederken, Türkiye'de 
yalnızca yüzde 3. Son yıllarda ya-
tırım fonu ve halka arz sayıların-
daki artış, katılım bankacılığı ve 
tasarruf şirketlerindeki gelişim ile 
dijital varlıklara yönelim 'pazar ta-
banlı ekonomi’ye geçişi destekle-
yen gelişmeler. Sevindirici bir tab-
lo çizen bu gelişmeleri negatif faiz 
iklimi de destekliyor.
Ülkemizde finansal imkan, verim-
lilik ve finansal okur yazarlığın 
artması ve bedelini tüm ekono-
minin ödediği faiz kıskacından 
çıkabilmemiz için mevduat ve 
kredi arasına sıkışmış, aracılık ma-
liyetlerinin yüksek olduğu “banka 
tabanlı” ekonomiden; sermaye pi-
yasalarının önemli olduğu “pazar 
tabanlı” ekonomiye dengeli bir 
geçişi odağa almalıyız. Bankalar 
elbette hep lazım; ancak artık do-
mine eden bir yapıda olmamalı. 
Sermaye piyasaları, parasal araç-
lar arasına sıkışmış ekonomilere 
bir açılım alanı tanır. Pazar tabanlı 
ekonominin dinamikleri ile bu et-
kinin üzerinde gitmeliyiz. 
Yatırım bankacılığı bugüne kadar 
ekonomimizde potansiyelinin 
üzerine gidilmeyen “pazar taban-
lı” ekonomiye geçişte kullanabi-
leceğimiz hibrit yapılar ve dönüş-
türücü rolleri ile çok önemli kolay-
laştırıcılar olacaktır. 
Misyon bu dönüşümde piyasa 
aktörleriyle rekabet eden değil, 
tamamlayan yapısı ile dönüşü-
mün hizmetkârı ve hızlandırıcısı 
olacaktır.

“Refah’tan
30 b!n k!ş!
göç ett!”

Ç!n’de tüket!c!
enflasyonu y!ne 
poz!t!f bölgede

Brez!lya’dak!
sellerde ölü
sayısı 137’ye çıktı

 “Türk Günü
Yürüyüşü” 
17-18 Mayıs’ta

●Birleşmiş Milletler Ya-
kındoğu’daki Filistin-

li Mültecilere Yardım ve Ba-
yındırlık Ajansı (UNRWA), 
Gazze Şeridi’nin güneyinde-
ki Refah kentinden 300 bin 
Filistinlinin göçe zorlandığı-
nı tahmin ettiklerini bildir-
di. UNRWA'nın X hesabın-
dan yapılan açıklamada, Gaz-
ze Şeridi'ndeki Filistinlilerin 
zorla ve insanlık dışı koşul-
larda yerinden edilmelerinin 
sürdüğü belirtildi. Refah ken-
tinden 300 bin Filistinlinin 
göç etmek zorunda kaldığının 
tahmin edildiğine dikkat çe-
kilen açıklamada, Gazze'de 
gidilecek güvenli yer olmadı-
ğı hatırlatıldı. İsrail ordusu, 7 
Mayıs'ta Refah'ın doğusuna 
kara saldırısı başlattığını du-
yurmuştu.

●Çin'de tüketici enflasyo-
nu nisan ayında hızlanarak 

üçüncü ay boyunca sıfırın üze-
rinde kalırken, fabrika çıkış fi-
yatları ekonomideki zayıf talebi 
vurgulayan uzun süreli düşüşü-
nü devam ettiriyor. Çin Ulusal 
İstatistik Bürosu tarafından ya-
pılan açıklamaya göre, tüketici 
fiyatları nisan ayında bir önce-
ki yılın aynı ayı ile karşılaştırıl-
dığında yüzde 0.3 arttı. Piyasa 
beklentisi bir önceki ay yüzde 
0.1 olan artışın yüzde 0.2'ye çı-
kacağı yönündeydi. Fabrika çı-
kış üretici fiyatları, 2022'nin 
sonlarından bu yana olduğu gibi 
deflasyonda sıkışıp kaldı; nisan 
ayında bir önceki yıla göre yüz-
de 2.5 düştü. Piyasa beklentisi 
mart ayında yaşanan yüzde 2.8 
düşüşün, yüzde 2.2 düşüşe doğ-
ru geleceği şeklinde oluşmuştu.

●Brezilya’da şiddetli yağış-
ların yol açtığı sellerde ha-

yatını kaybedenlerin sayısının 
137’ye yükseldiği, kaybolan-
ların sayısının ise 125 olduğu 
bildirildi. Ülkenin güneyinde-
ki Rio Grande do Sul eyaletin-
de geçen haftadan bu yana etki-
li olan yağış sonrası oluşan sel-
lerde, can ve mal kaybı giderek 
artıyor. Yaralı sayısının 756'ya 
çıktığı ve selden etkilenen kişi 
sayısının ise 2 milyonu geçtiği 
belirtilen açıklamada, yerinden 
edilenlerin sayısının ise 600 bi-
ni aştığı ifade edildi. Açıklama-
da, hastanelerin kapasitesinin 
tamamen dolduğu ve hastala-
rın bakımı için takviyeye ihti-
yaç duyulduğu belirtildi. Ara-
ma kurtarma çalışmalarında 28 
binden fazla kişinin görev yap-
tığı bilgisi de paylaşıldı.

●Cumhurbaşkanlığı İle-
tişim Başkanlığı koordi-

nasyonunda, 17-18 Mayıs'ta 
ABD'nin New York kentinde 
Türk Günü Yürüyüşü etkin-
likleri düzenlenecek. İletişim 
Başkanlığı’ndan yapılan açık-
lamaya göre, ABD'de Türk dip-
lomatlarının Ermeni terör ör-
gütü ASALA tarafından şehit 
edilmelerine tepki amacıyla, ilk 
olarak 1981'de düzenlenen ve 
daha sonraki yıllarda gelenek-
sel hale gelen Türk Günü Yü-
rüyüşü'nün bu yıl 41'incisi ger-
çekleştirilecek. Etkinlikler, 17 
Mayıs'ta Wall Street-Bowling 
Green Park'ta bayrak çekme 
töreniyle başlayacak. Program 
kapsamında sanatçılar konser 
verecek, çeşitli gösteriler izle-
yiciler ile buluşacak, "Türkiye 
Yüzyılı Sergisi" düzenlenecek.  

Taurus ile imzaladığınız iş-
birliği ile dijital varlık sak-
lama hizmetlerine işaret et-
tiniz. ‘Saklama Bankacılığı’ 
ajandanızda neler var, bah-
sedebilir misiniz? 
Varlıkların güvende olmalarını 
sağlayan itibar kurumları olan 
bankalar tarih boyunca güven 
unsuru ve muhatap arayışının 
karşılığı olmaları ile saklama 
hizmetlerini merkezlerinde ta-
şıyan aktörler. Bankacılığın ve 
bankaların bu rolü, yakın gele-
cekte de değişmeyecek. 
Misyon Bank olarak bankaların 
kadim fonksiyonu olan saklama 
hizmetlerini stratejik bir faaliyet 
alanı olarak tanımladık ve analiz 
aşamasında birçok yerinde zi-
yaret, paydaş toplantısı, okuma 
ve saha araştırması gerçekleşti-
rerek dersimize iyi çalıştık. 
Ülkemizde yatırım fonu sayısı-
nın 3.5, GYF ve GSYF sayısının 9 
katına çıktığı ve fon yatırımcı-
larının gittikçe arttığı noktada 
saklama operasyonlarındaki 
büyüyen ihtiyacı referans aldık. 
Sermaye piyasası aktörlerimi-
zin ihtiyaçlarını doğru anlamak 
ve gelişime açık noktaları tes-
pit etmek üzere 20’den fazla 
portföy yönetim şirketi ve aracı 
kurumla görüşme gerçekleş-
tirdik. Gereksinimleri, geniş 
bir perspektif ve konsensus ile 
belirledik. Saklama hizmetleri-
ni üst düzey raporlama ve ileri 
düzey teknoloji ile uçtan uca, 
tam ve kolay entegre edilebilir 
hizmetler bütünü olarak kur-
guladık. 
Sermaye piyasası aktörlerine 
sunacağımız saklama hizmet-
leri yalnızca artan operasyon 
yükünü gidermeyi değil; aynı 
zamanda ekosistemimiz için 
yeni iş alanları oluşturmayı, 
sektörü bankacılık servisleri ile 
tamamlamayı ve aracılık mali-
yetlerini düşürerek sermaye pi-
yasalarında pastayı büyütmeyi 
kapsayan bütünsel bir yaklaşı-
mın tezahürüdür. 
Saklama bankacılığını ekosis-
temimiz menkul kıymet ve ya-
tırım fonlarının yanısıra dijital 
varlıkları da kapsıyor. Dijital 
varlık alanında lider İsviçre’li 
Taurus ile işbirliğimiz bu anlam-
da kıymetli. Hedefimiz ülkemiz 
ve çevre ülke varlıklarının sınır-
larımız içinde güvenli şekilde 
saklanabileceği bir platform 
oluşturmak ve blockchain ta-
banlı teknolojilerle Türk var-
lıklarını dünya yatırımcıları ile 
buluşturmak. Diğer taraftan, 
kriptoloji konusunda İstanbul 
Teknik Üniversitesi katkıları ile 
kurguladığımız yerel servisler 
ile dijital varlıkların saklanma-
sında kapsayıcı çözümler sun-
maya hazırlanıyoruz. 

"Yılın kalanı ve gelecek yıllar !ç!n !y! 
b!r ekonom!k döneme g!r!yoruz"

"Ders!m!ze 
!y! çalıştık"

            

İskender
ADA

F!nansın
Ötes!

iskender.ada@dunya.com
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